
1 
  

Департамент ліцензійного 

контролю 
«        »       грудня       2023 року 

                              Голові НКРЕКП 

    Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП 

 «Про накладення штрафу на ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за невиконання рішення НКРЕКП» та 

проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження НКРЕКП  

від 22 березня 2023 року № 67-р»  

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП  

від 14 листопада 2023 року № 2135 «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки  

від 01 грудня 2023 року № 594, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін з 

05 грудня 2023 року по 11 грудня 2023 року проведено позапланову виїзну перевірку щодо 

виконання ДОЧІРНІМ ПІДПРИЄМСТВОМ «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (далі –  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», Товариство, Ліцензіат) розпорядження НКРЕКП,  

від 22 березня 2023 року № 67-р «Про усунення порушень ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (далі – 

Розпорядження № 67-р), за результатами якої складено Акт від 11 грудня 2023 року № 522 

(далі – Акт перевірки). Товариством надані Пояснення та обґрунтування до Акту перевірки  

від 14 грудня 2023 року № 180/01 (далі – Пояснення). 

Актом перевірки зафіксовано наступне: 

№ 

з/п 
Виявлені порушення Суть порушення 

1. 

не виконано вимоги пункту 2 

Розпорядження № 67-р щодо повернення 

на поточний рахунок споживачів на їх 

письмову вимогу надлишково сплачених 

коштів за використання природного газу 

(строк до 30.06.2023)   

Станом на 04.12.2023 (строк до 30.06.2023)  

надмірно сплачені кошти не повернуті  

4 споживачам за їх заявою про повернення таких 

коштів 

(стор. 5 - 6 Акта перевірки) 

не виконано вимоги пункту 3 

Розпорядження № 67-р щодо надання до 

НКРЕКП інформації та підтверджувальних 

документів щодо виконання підпункту 2 

пункту 2 постановляючої частини 

постанови НКРЕКП від 18.08.2021 № 1370 

«Про накладення штрафу на  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за порушення 

вимог законодавства та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу та здійснення 

заходів державного регулювання» 

(строк до 02.10.2023) 

Підпунктом 2 пункту 2 постановляючої 

частини Постанови НКРЕКП № 1370 Ліцензіата 

було зобов’язано здійснити розрахунки із оптовим 

продавцем, на якого покладені спеціальні 

обов’язки для забезпечення загальносуспільних 

інтересів, визначених договором купівлі-продажу 

природного газу, та з оператором газотранспортної 

системи за надані послуги транспортування 

відповідно до укладених договорів 

транспортування природного газу. 

Актом від 20.02.2023 № 111 зафіксовано, що 

станом на 31.12.2022 заборгованість Товариства 

перед НАК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» становила 

245 256,73 тис. грн (з ПДВ) та перед  

АТ «Укртрансгаз» - 6 164,80 тис. грн (з ПДВ). 



2 
  

 
Ураховуючи вищевикладене, Пояснення Ліцензіата, згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 

(далі – Порядок № 1800), Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у                 

сумі 124 661 (сто двадцять чотири тисячі шістсот шістдесят одна) грн згідно з розрахунком: 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

7 333,00 
Неоподаткованих мінімумів 

доходів громадян (далі – НМДГ) 

124 661,00 грн 

 

Тип 

порушення 

Фінальний 

розмір штрафу, 

неоподаткованих 

мінімумів 

доходів 

громадян 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу, 

грн 

Початковий 

розмір 

штрафу, 

грн. 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

 

Коригування 

розміру 

штрафу 

на 

пом'якшуючі 

обставини 

 

 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

обтяжуючі 

обставини 

 

 

Коригування 

розміру 

штрафу у разі 

його 

неспівмірності 

вчиненому 

порушенню 

 

Коригування 

розміру 

штрафу для 

стримування 

ліцензіата 

від вчинення  

порушення у 

майбутньому 

 

Індивідуальн

е 

пом'якшення 

штрафу 

 

порушення 

щодо 

виконання 

рішень, 

прийнятих за 

результатами 

перевірок 

7 333,00 124 661,00 1 700 000,00 178 500,00 29 274,00
1 (83 109,60)

11 - - - - 

1 враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,16; 

Товариство в листі від 05.12.2023 № 168/01 

зазначило, що оскільки відповідно до Закону 

України від 14.07.2021 «Про заходи, спрямовані на 

подолання кризових явищ та забезпечення 

фінансової стабільності на ринку природного 

газу» ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» очікує на 

проведення розрахунків між учасниками 

процедури врегулювання заборгованості 

(грошових зобов’язань) суб’єктів ринку 

природного газу.  

Також у зазначеному листі Ліцензіат 

зазначив, що в межах виконавчого провадження 

№ 73476767 щодо примусового виконання Наказу 

№ 910/9745/22 виданого 07.11.2023 Господарським 

судом міста Києва, Приватним виконавцем 

виконавчого округу міста Києва Корольовим М.А. 

накладено арешт на грошові кошти/електронні 

гроші, що містяться на рахунках, що належать 

Товариству у межах суми звернення стягнення з 

урахуванням виконавчого збору/основної 

винагороди приватного виконавця, витрат 

виконавчого провадження, штрафів, які становить 

138 129,03 тис. грн. 

Станом на 04.12.2023 заборгованість 

Ліцензіата перед НАК «Нафтогаз України» та  

АТ «Укртрансгаз» становить 245 256,73 тис. грн  

(з ПДВ) та 6 164,80 тис. грн (з ПДВ) відповідно. 

(стор. 6 - 7 Акта перевірки) 



3 
  

враховано коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди, який склав 1,5 враховано коригування 

розміру штрафу з урахуванням пом’якшуючих обставин: поведінка правопорушника, спрямована на 

зменшення негативних наслідків правопорушення 0,30; сприяння виявленню правопорушення 

Регулятором та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

нагляду (контролю) в галузі електроенергетики 0,10; округлення 3,40 грн; 

 

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням Пояснень Ліцензіата, та відповідно до 

статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про 

ринок природного газу» та Порядку № 1800, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

1) постанову, якою накласти штраф на ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» у розмірі  

124 661 (сто двадцять чотири тисячі шістсот шістдесят одна) грн за невиконання пунктів 2 

та 3 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2023 року № 67-р «Про усунення порушень 

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ»; 

 

2) розпорядження, яким унести до Розпорядження № 67-р такі зміни: 

 

1) у пункті 2 цифри та слово «30 червня 2023» замінити цифрами та словом  

«01 лютого 2024»; 

 

2) у пункті 3 цифри та слово «02 жовтня 2023» замінити цифрами та словом  

«01 липня 2024». 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



   

 

  

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
 

     
_______________________                              Київ                             № ___________________ 

 

Про накладення штрафу на  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за 

невиконання рішення НКРЕКП 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта про 

невиконання рішення про усунення порушень, складеного за результатами 

проведення позапланової виїзної перевірки щодо дотримання суб’єктом 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов з постачання 

природного газу, від 11 грудня 2023 року № 522, проведеної відповідно до 

постанови НКРЕКП від 14 листопада 2023 року № 2135 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», посвідчення на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 01 грудня 2023 року № 594, 

установлено, що ДОЧІРНІМ ПІДПРИЄМСТВОМ «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (код 

ЄДРПОУ 39835779) не виконано пункти 2 та 3 розпорядження НКРЕКП  

від 22 березня 2023 року № 67-р «Про усунення порушень  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», яким зобов’язано ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО 

«КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» у строк: 

до 30 червня 2023 року повернути на поточний рахунок споживачів на 

їх письмову вимогу надлишково сплачені кошти за використання природного 

газу, 

до 02 жовтня 2023 року надати до НКРЕКП інформацію та 

підтверджувальні документи щодо виконання підпункту 2 пункту 2 

постановляючої частини постанови НКРЕКП від 18 серпня 2021 року № 1370 

«Про накладення штрафу на ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» за порушення вимог 



2 

 

 

законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу та здійснення заходів державного регулювання». 

 

Відповідно до статей 17, 19 і 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу»  

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 29 вересня 2023 року № 1800,  Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Накласти штраф на ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО 

«КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 39835779) у розмірі 124 661 (сто 

двадцять чотири тисячі шістсот шістдесят одна) гривня за невиконання 

пунктів 2 та 3 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня  

2023 року № 67-р «Про усунення порушень ДП «КИЇВГАЗНЕРДЖИ». 
 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                  Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

МП 
 

 

Копію постанови про накладення штрафу надіслано (отримав) 

 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 
 
 

«___»______________2023 року                                                       ___________     

                                                                                                                  (підпис) 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                        Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення змін до 

розпорядження НКРЕКП  

від 22 березня 2023 року № 67-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, та Акта позапланової виїзної перевірки від 11 грудня 2023 року № 522, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

22 березня 2023 року № 67-р «Про усунення порушень  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» такі зміни:  

 

1) у пункті 2 цифри та слово «30 червня 2023» замінити цифрами та 

словом «01 лютого 2024»; 

 

2) у пункті 3 цифри та слово «02 жовтня 2023» замінити цифрами та 

словом «01 липня 2024». 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


